CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço
Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

Rua São Bento, nº 887 – Centro
CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP

Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

e-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 6/2025 – CP
Araraquara, 31 de março de 2025

À
Gerência de Gestão de Pessoal
Câmara Municipal de Araraquara

Assunto: Solicitação de dados pessoais de assessores e ex-assessores legislativos
(Processo Legislativo nº 179/2025 – Procedimento Legislativo nº 15/2025)

Senhor Gerente,

O Conselho de Ética e Decoro Parlamentar da Câmara Municipal de Araraquara
solicita à Vossa Senhoria o endereço de e-mail, o endereço residencial e o telefone celular dos
ex-assessores legislativos Jhoy Marques Santos Gomes, Murilo Batosto Gonçalves,
Alexandrina Cristina da Silva e dos atuais assessores Valdemir Pereira Juvencio Junior e Juliana
Catarina Orizo.

O pedido justifica-se pelo fato de o Conselho de Ética e Decoro Parlamentar ter
instaurado o Procedimento Legislativo nº 15/2025 - Processo Legislativo nº 179/2025, que
apura eventual conduta de vereador em suposta prática de infração político-administrativa.

No contexto desta investigação, o Conselho precisa ouvir as pessoas citadas
como testemunhas. Assim, os dados pessoais solicitados permitirão ao Conselho contatá-los
para que sejam pessoalmente notificados a prestar depoimento.

Ressalte-se que existe URGÊNCIA no acesso à informação, uma vez que o
Conselho possui prazo para conclusão do processo.

Atenciosamente,

ALUISIO BOI
Presidente do Conselho de Ética e Decoro Parlamentar

ALCINDO SABINO

CORONEL PRADO

FILIPA BRUNELLI

MICHEL KARY

mailto:legislativo@camara-arq.sp.gov.br
http://www.camara-arq.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RJTR9A18S506VABB
		2025-03-31T16:05:36-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-31T16:08:51-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-31T17:16:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-31T17:30:38-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-01T10:46:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura